
                              Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 37  

с углубленным изучением искусств и английского языка 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2023                                                                       № 58 

г. Таганрог 

 

Об утверждении Плана действий МАОУ СОШ № 37 

по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО 

на 2023-2024 учебный год и перспективу 2024-2025годы 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. 

№ 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" и во исполнение 

приказа Управления образования г. Таганрога от 01.02.2023 № 124 «Об утверждении 

плана мероприятий по введению обновленного государственного стандарта среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях города Таганрога в 2023-2024 

учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План действий МАОУ СОШ № 37 по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год и перспективу 2024-2025 учебный 

год. (Приложение).  

2. Опубликовать приказ на официальном сайте МАОУ СОШ №37 в разделе «Сведения об 

образовательной организации» подраздел «Образовательные стандарты и требования» 

(«Обновленный ФГОС СОО»). 

3. Секретарю учебной части Т.Г. Портяниковой довести содержание настоящего приказа 

до сведения работников в части, их касающейся. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе А.А. Примак. 

 

 

       

          Директор МАОУ СОШ № 37               Т.А. Половинка 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

_______________ Портяникова Т.Г. 

_______________ Примак А.А. 

 


		2023-02-09T10:37:44+0300
	Половинка Татьяна Александровна




